
 
 

PORTARIA N.º 018/2022 
 

Nomeia Comissão para definir uso e gestão de eventos do 
Parque de Exposições de Dois Vizinhos. 
 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º NOMEAR a Comissão para definir uso e gestão de eventos 

do Parque de Exposições de Dois Vizinhos. 
 

Secretaria Geral de Governo Diego Celso Borsatti 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos 

Jose Carlos Ventura Junior 

Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas Nilton de Almeida 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e de 

Turismo 

Flávio Antonio Galeazzi 

Secretaria de Administração e Finanças Natália Becchi Borçatto 

Departamento de Tributação e Receita Marcelo Dal Molin 

Associação Empresarial de Dois Vizinhos Saulo Mattos 

Sociedade Rural Vale do Iguaçu Davi Chioca Junior 

Liga dos Blocos Carnavalescos Osmar Manfredi 

 

Art. 2º A Comissão será responsável por discutir o uso e gestão do 

Parque de Exposições de Dois Vizinhos. 
 
Art. 3º A Comissão deverá elaborar regras de utilização, definir as 

cedências de espaços no Parque, ampliações, reformas, sendo a decisão da Comissão soberana. 

 

Art. 4° A Comissões deverá efetuar abertura de todas as sessões 

com, no mínimo, três membros.  

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e 
quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, 
61º ano de emancipação. 

 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


